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Protokół Nr XIV/2015 

 Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego  

w dniu 27 sierpnia 2015 r. 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu. 

 
Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak o godzinie 16ºº otworzył Nadzwyczajną 

Sesję wypowiadając formułę „Otwieram Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu 

Grójeckiego”.  

Powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego, Poseł na Sejm RP 

Małgorzatę Woźniak, Starostę Grójeckiego Marka Ścisłowskiego, Prezesa PCM Sp.  

z o.o. w Grojcu Zbigniewa Kończaka wraz z przedstawicielami personelu PCM w Grójcu 

oraz pracowników Starostwa.  

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że obecnie w Sesji 

uczestniczy 20 radnych, co stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. Lista  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

  

Następnie Przewodniczący Rady odczytał pismo Starosty Grójeckiego w sprawie 

zwołania Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu (załącznik).  

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Rozpatrzenie uchwal i podjęcie uchwal w sprawach: 

3.1 udzielenia poręczenia emisji obligacji przez Powiatowe Centrum 

Medyczne w Grojcu Sp. z o.o. 

3.2 Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 

2015 – 2027, 

3.3 Wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Grójeckiego.  

4. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 3 

Przewodniczący Rady poinformował, że radni w dniu dzisiejszym otrzymali uchwałę 

Rady Nadzorczej PCM w Grójcu Sp. z o.o. z dnia 21.08.2015 r., w sprawie akceptacji 

planu restrukturyzacji PCMG Sp. z o.o., Uchwałę nr 16/2015 Nadzwyczajnego 

Zgromadzenia Wspólników PCM  w Grójcu Sp. z o.o. oraz opinię Prezesa PCM  

w Grójcu Sp. z o.o. Pana Zbigniewa Kończaka (załączniki)   
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Następnie Przewodniczący Rady zaproponował formułę, żeby po wystąpieniu  

Prezesa PCM w Grojcu Sp. z o.o. Zbigniewa Kończaka dyskusję ograniczyć do 

wystąpień Przewodniczących Klubów Radnych. Radni nie wnieśli uwag. 

 

Prezes Zbigniew Kończak podkreślił, że PCM w Grojcu Sp. z o.o. jest w bardzo 

trudnej sytuacji finansowej. Taka sytuacja z punktu widzenia formalnego pozwala 

prezesowi Spółki na złożenie wniosku o ogłoszenie upadłości. W czerwcu, gdy 

szpitalem kierował poprzedni prezes powstał pomysł opracowania programu 

naprawczego, którego wdrożenie pozwoliłoby na uratowanie sytuacji. Program 

opracowała firma, która kilka lat wcześniej współpracowała ze szpitalem i znała 

specyfikę tej jednostki. Pierwsza wersja dokumentu wpłynęła do Spółki w dniu 

17.07.2015 r. Dzień po objęciu stanowiska tj. 04.08.2015 r. zapoznał się z jego 

treścią, aby w dniu 07.08. 2015 r. spotkać się z autorami i zgłosić swoje uwagi.  

W dniu 13.08.2015 r., a następnie 18.08.2015 r. powstały kolejne wersje, przy czym 

obecnie omawiana jest ostatnią. Radni pytali, czy można w niej dokonać zmian.  

Na niej widnieją podpisy autorów, co jest równoważne z tym na jakie zmiany się 

godzą. Natomiast zleceniodawca może przyjąć lub nie taką wersję opracowania.  

Pan Prezes zaznaczył, że po analizie i dyskusji zdecydował się podpisać ten 

dokument niemniej zastrzeżeniami, które radni w dniu dzisiejszym poznali  

a mianowicie, że program jest możliwy do realizacji, ale po dokonaniu zmian  

i poprawek w jego trakcie. Program został też podpisany przez Radę Nadzorczą  

i Zgromadzenie Wspólników. Osobiście uważa, że jest to program niedoskonały 

niemniej jedyny, który jest do dyspozycji na dzień dzisiejszy. Istnieją dwa wyjścia, 

przyjęcie go bądź złożenie wniosku o upadłości. W życiu człowieka są chwile, gdy 

powinien zapomnieć o kłótniach, różnicy poglądów, politycznych priorytetach. W dniu 

dzisiejszym decyduje się los PCM w Grójcu, a co za tym idzie los zatrudnionych tam 

pracowników. Apeluje  do Rady o głosowanie ponad podziałami politycznymi.  

 

Przewodnicząca Klubu Radnych PiS Teresa Bednarska zwróciła się do radnych 

Klubu Nasze Czasy oraz Klubu Powiat Sprawny i Przyjazny o poparcie 

przedmiotowych uchwał. Sytuacja Spółki PCM w Grójcu jest bardzo trudna. 

Wielokrotnie na posiedzeniach klubów i sesjach sprawa była dyskutowana. 

Zrozumiałe są obawy radnych, ale trzeba wierzyć, że się uda. Jednocześnie Pani 

Przewodnicząca przywołała moment kiedy powstał Społeczny Komitet Obrony 

Szpitala, gdy również było pełne zaangażowanie społeczeństwa, złożono 9.872 

podpisów. Podobnie dzisiaj przy pełnym zaangażowaniu i pomocy Prezesowi oraz 

aktywności wszystkich, bo sprawa nie dotyczy tylko szpitala, ale całego powiatu, 

powinno się udać. Dlatego apeluje o pozytywne głosowanie.  
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Przewodniczący Klubu Radnych Powiat Sprawny i Przyjazny Krzysztof Ambroziak 

podkreślił, że radni klubu uczestniczyli we wszystkich spotkaniach dot. zamierzonych 

działań w PCM oraz wiele razy dyskutowali na spotkaniach wewnątrzklubowych. 

Wnikliwa analiza programu naprawczego, zwłaszcza w kontekście przedstawionych 

uchwał nasunęła pewne wątpliwości. Znalazły one potwierdzenie w pismach, jakie 

dziś radni otrzymali. W tym miejscu Pan Przewodniczący odczytał adnotację Prezesa 

Zarządu Z. Kończaka wniesioną do opinii nt planu restrukturyzacji. Radni Klubu 

Powiat Sprawny i Przyjazny wielokrotnie podnosili zastrzeżenia do powołania Spółki 

zależnej, do zmiany polegającej na zwolnieniu 50 etatów z PCM, zatrudnieniu  

w Spółce i lizingowaniu ponowie do PCM. Jest zapis, który mówi o redukcji 

zatrudnienia w wysokości 10% oraz taki, że środki brakujące w PCM będą musiały 

pochodzić z budżetu powiatu. W jednej z uchwał jest, że kredyt oraz emisje obligacji 

przeznaczone będą na spłatę zobowiązań wymagalnych, zaciągniętych pożyczek, 

poręczeń, wierzytelności oraz innych kosztów związanych z realizacją programu 

restrukturyzacyjnego. A jak czytamy może być jedynie w części. Dalsza część jak 

wynika ze spotkań w granicach 70 %  oszczędności, które miałyby gwarantować   

są niestety zapisane w utworzeniu Spółki  zależnej, w ograniczeniu etatów. Z tym  

członkowie Klubu nie mogą się zgodzić. Podjęcie uchwały dot. hipoteki  to ogromne 

ryzyko. Kwota kredytu 5 mln zł i obligacji 5 mln zł daje poczucie bezpieczeństwa, 

bardzo krótkotrwałe, polegające na spłacenie Magellana i innych zobowiązań za 

usługi, tylko co dalej. W założeniach programu nie widać przyszłości. Ponadto powiat 

może utracić możliwość poręczania dalszych kredytów zarówno dla PCM  ale też dla  

ratowania sytuacji w SPZOZ w Nowym Mieście czy w oświacie. Podjęcie tej uchwały 

może w przyszłości stwarzać ryzyko utraty budynków i gruntów, a tym samym 

doprowadzić  do prywatyzacji szpitala.  Klub nie może się z taką propozycją zgodzić.    

 

Przedstawiciel Klubu Radnych Nasze Czasy Maciej Dobrzyński podkreślił, że 

dzisiejsza Sesja jest wynikiem kilku wcześniejszych dyskusji. Jako aktywny uczestnik 

życia społecznego od dziewięciu lat jest członkiem Rady Powiatu. W tym czasie  

wiele działo się w przypadku szpitala w Grójcu, ale każda podejmowana decyzja nie 

do końca była dobrze przygotowana, możliwa do realizacji czy kontroli w sensie 

społecznym. Radny podziękował za gorzkie słowa, które usłyszał na poprzednim 

spotkaniu, że nie dopilnował tego co się wydarzyło, nienależycie przyglądał się 

sprawom, bo one wiele go nauczyły. Wniosek po ich przeanalizowaniu może być 

tylko jeden. Decyzję można podjąć tylko wtedy, gdy jest dobrze przygotowana i 

opiera się na dwóch fundamentach. Po pierwsze na programie naprawczym, którego 

na dzień dzisiejszy tak naprawdę nie ma. W tym miejscu podziękował Panu 

Prezesowi PCM, że spojrzał podobnie jak członkowie Klubu, a mianowicie że 

program w dużym procencie nie jest możliwy do zrealizowania. Nie może być 
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dyskusji, program to całość. Musi być mierzalny i być odnośnikiem stwarzającym 

możliwość kontroli tego, co się będzie działo ze szpitalem w najbliższej przyszłości. 

Tego niestety nie ma. Drugi niemniej ważny fundament to nadzór nad podjętymi 

działaniami. W przypadku Spółki to podstawowa sprawa. Analizując okres od grudnia 

do sierpnia tego roku trzeba zauważyć, że sytuacja szpitala została bardzo szybko 

zdiagnozowana, już w lutym br. Nikt nie miał złudzeń, że działania muszą być 

zaproponowane bardzo szybko a ponieważ w kompetencji Wicestarosty było 

podejmowanie określonych inicjatyw zaproponował rozwiązanie, które polegało na 

oddelegowaniu na stanowisko Prezesa Spółki jednego z członków Rady Nadzorczej 

na okres nie dłuższy niż 3 m – ce w celu skonstruowania programu naprawczego. Z 

perspektywy czasu widać, że to rozwiązanie było jak najbardziej właściwe, ale  

niestety nie uzyskało akceptacji. Wobec tego zrezygnował z tej części kompletacji 

Wicestarosty, pozostawiając nadzór nad tą jednostką Panu Staroście Ścisłowskiemu. 

Obecnie radni w ostatniej chwili otrzymali dokument nazywany programem 

naprawczym, który okazał się praktycznie w 70% do odrzucenia z uwagi na 

rozwiązania niemożliwe do zrealizowania. Czy powiat może podejmować takie 

ryzyko. Odpowiedzialna decyzja nie opiera się na działaniach oderwanych od realiów 

ekonomicznych. To działania zgodne z zasadami ekonomiki i zasadami zarządzania.  

Podjęcie pozytywnej decyzji w tym momencie jest niemożliwe, ponieważ sprawa nie 

została w sposób właściwy przygotowana. Podjęcie byłoby nieodpowiedzialne  

i wiązałoby się z ryzykowaniem nie tylko utraty Spółki,  ale również środków trwałych, 

na których zostałby ustanowiony zastaw.          

    

Ad.3.1 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia emisji obligacji przez Powiatowe 

Centrum Medyczne w Grójcu Sp. z o.o przedstawił Przewodniczący Rady Janusz 

Karbowiak (załącznik).  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Głosowało 20 

radnych.  

Uchwała w sprawie udzielenia poręczenia emisji obligacji przez Powiatowe 

Centrum Medyczne nie została przyjęta, 10 głosów „za” przy 10 „przeciw”.  

 

Ad. 3.2 

Przewodniczący Rady poinformował, że z uwagi na negatywny wynik głosowania  

poprzedniej uchwały głosowanie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2015 – 2027 stało się bezprzedmiotowe.  
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Ad. 3.3  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Grójeckiego przedstawił Przewodniczący Rady  

Janusz Karbowiak (załącznik).  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Głosowało 20 

radnych.  

Uchwała w sprawie udzielenia poręczenia emisji obligacji przez Powiatowe 

Centrum Medyczne nie została przyjęta, 10 głosów „za” przy 10 „przeciw”.  

 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak podziękował wszystkim za udział i o godz. 

13.50 zakończył Sesję wypowiadając formułę „Zamykam Nadzwyczajną Sesję Rady 

Powiatu Grójeckiego”.  

 

 

 

                      Protokołowała                                                    Przewodniczył 

         

           Palmira Ponceleusz - Kornafel                                Janusz Karbowiak  

 


